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pér ndérprerjen dhe shpalljen e pavlefshme té licencés s€¢ OSHMA “1TV”
me seli n€ Prishting

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), n& bazé t€ nenit 3, paragrafi 2.6. t€ ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t& shérbimeve
mediale audio dhe audiovizuele, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né€ pajtim
me standardet ndérkombétare.

2. OSHMA “1TV” éshté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audiovizuele (OSHMA) me
transmetim pérmes operatoréve té shpérndarjes, i cili ishte licencuar nga Komisioni i
Pavarur pér Media (KPM), pér shpé&rndarjen e shérbimeve mediale audivizuele, me seli né
Prishtiné. KPM, me datén 30 tetor 2020, ka marr vendim pér dhénien e licencés pér
OSHMA 1TV.

3. ME datén 04 korrik 2023, pronarét e OSHMA 1TV, shtetas t& Republikés sé Shqipérisé,

pérmes njé shkrese t& dorézuar né KPM nga personi i autorizuar, kané njoftuar se heqin
doré nga licenca e KPM-sé pér OSHMA ITV.

Arsyetimi
4. Heqja doré nga licenca e KPM-sé pér ofruesit e shérbimeve mediale audiovizuele éshté
rregulluar me Rregulloren pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuele

(KPM-2021/01), respektivisht nenin 19, paragrafi 1 i cili pércakton:

“Té licencuarit mund té heqin doré né ¢do kohé nga licenca e tyre, duke paragitur kérkesé
zyrtare né KPM”.

1/2

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.UL.Str. Perandori justinian Nr. 124 Qyteza, Pejton,
10000 Prishtiné-Pristin- Pristina/Kosové-Kosovo, Tel: (+383) (0) 38 245 031, Fax: (+383) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org;, www.kpm-ks.org;




95

8.

7/

Ndérsa, paragrafét 2 dhe 3 t& nenit 19, t& rregullores né fjalé pércaktojné:

“ 2. KPM varésisht nga arsyetimi do té€ merr vendim pér ndérprerje té licencés, ndérsa
obligimet ndaj tarifés pér licencé dhe apo gjobave eventuale té té licencuarit ndaj KPM-
sé mbesin té obligueshme deri né datén e dorézimit té kérkesés sé hegjes doré, té cilat do
té shlyhen né pajtim me legjislacionin né fuqi”

“ 3. Tarifa vjetore e licencés pér vitin né té cilin éshté béré kérkesa pér hegje doré nga
licenca e KPM-sé do té paguhet e ploté, pa mundési té kthimit té njé pjese té saj”

Duke u bazuar né€ Nenin 19 t& Rregullores KPM-2021/01 si dhe njoftimin e pronaréve, pér
hegje doré nga licenca e KPM-sé né ményré vullnetare, Komisioni vleréson se, ka bazé t&
mjaftueshme pér ndérprerjen dhe shpalljen e pavlefshme t€ licencés s€ OSHMA pérmes
OSHMA ITV.

Vendim

Komisioni né takimin e datés 17 korrik 2023, vendosé pér ndérprerjen dhe shpalljen e
pavlefshme té& licencés s&¢ OSHMA 1TV, sipas njoftimit me shkrim pér heqgje doré né
ményré vullnetare nga Licenca e KPM-sé.

Ké&té vendim e 18 h n isioni dhe i nj&jti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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